(c) 就未經審核備考財務資料而言，根據上市規則第4.29(1)段披露之該等調整

均屬恰當。

德勤 •關黃陳方會計師行

執業會計師
香港

二零一六年十二月十六日

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 4

餘下集團之未經審核備考財務資料

緒言

就中國恒嘉融資租賃集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（「本集團」（不包

括出售集團），以下統稱「餘下集團」）建議出售Teamcom Group Limited（連同其附屬

公司統稱「出售集團」）之全部股本權益（「出售事項」）而言，餘下集團之未經審核備

考財務資料經已編製，以說明出售事項對本集團於二零一六年六月三十日之財務狀

況及本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度之財務表現及現金流量之影響，

猶如出售事項已分別於二零一六年六月三十日及二零一五年一月一日發生。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃基於本集團於二零一六年六月三十

日之未經審核簡明綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至二零一六年六月三十日止六

個月之已刊發中期報告）編製。

餘下集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表以及未經審核備考綜合現

金流量表已按照本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益及

其他全面收益表以及經審核綜合現金流量表（摘錄自本公司截至二零一五年十二月

三十一日止年度之已刊發年報）編製。

餘下集團之未經審核備考財務資料已由本公司董事根據上市規則第4章第29段

編製，並僅為說明(a)餘下集團之財務狀況（猶如出售事項已於二零一六年六月三十日

完成）；及(b)餘下集團之財務業績及現金流量（猶如出售事項已於二零一五年一月一

日完成）而編製。

餘下集團之未經審核備考財務資料乃按照上述歷史數據編製，並已作出隨附附

註所述之備考調整。(i)直接與該等交易有關；及(ii)有事實支持之建議出售事項備考

調整之敘述性描述於隨附附註內概述。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 5

餘下集團之未經審核備考財務資料乃經本公司董事基於若干假設、估計及不確

定因素編製，僅供說明之用，且由於其假設性質，餘下集團之未經審核備考財務資料

未必旨在預測完成出售事項後餘下集團於二零一六年六月三十日或未來任何日期之

財務狀況或截至二零一五年十二月三十一日止年度或任何未來期間之財務業績及現

金流量。

餘下集團之未經審核備考財務資料應連同載於本通函附錄一之本集團過往財務

資料及載於本通函附錄二出售集團之財務資料以及載入本通函其他部分之其他財務

資料一併閱讀。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 6

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表
於二零一六年六月三十日

本集團 備考調整 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註3）

非流動資產
廠房及設備 27,445 (1,289) 26,156

可供出售投資 25,800 25,800

商譽 39,564 39,564

於合營企業之權益 784,531 (9,485) 775,046

融資租約應收款 518,842 518,842

會所債券 350 (350) –

1,396,532 1,385,408

流動資產
存貨 9,804 (9,804) –

應收賬款、其他應收款、
按金及預付款項 94,878 (18,405) 76,473

應收代價 – 4,651 4,651

其他應收貸款 30,000 30,000

應收一間合營企業款項 466 (466) –

持作買賣之投資 119,515 119,515

應收餘下集團款項 – (73,623) 73,623 –

存放於金融機構之存款 1,830 1,830

受限制存款及銀行存款 131,406 131,406

銀行結餘及現金 362,765 (4,124) 3,000 361,641

750,664 725,516

流動負債
應付賬款、其他應付款及
應計費用 269,629 (6,976) 262,653

應付稅項 37,308 (1,915) 35,393

融資租約承擔 401 (401) –

其他貸款 3,500 (3,500) –

310,838 298,046

流動資產淨值 439,826 427,470

總資產減流動負債 1,836,358 1,812,878

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 7

本集團 備考調整 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註3）

股本及儲備
股本 119,192 119,192

儲備 1,083,754 (22,830) 1,060,924

本公司擁有人應佔權益 1,202,946 1,180,116

非控股股東權益 121,030 121,030

權益總額 1,323,976 1,301,146

非流動負債
融資租約承擔 353 (353) –

借貸 496,200 496,200

遞延稅項負債 15,829 (297) 15,532

512,382 511,732

1,836,358 1,812,878

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 8

餘下集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表
截至二零一五年十二月三十一日止年度

本集團 備考調整 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註4） （附註5） （附註6） （附註7）

收入 82,767 (82,767) –

銷售成本 (78,425) 78,425 –

毛利 4,342 –

其他收入及收益 29,583 (674) 349 29,258

銷售及分銷開支 (8,873) 8,873 –

行政開支 (66,871) 3,646 (63,225)

出售附屬公司之虧損 – (25,111) (25,111)

可供出售投資之減值虧損 (500) (500)

指定為按公平值透過損益列賬
之金融資產之可換股債券
之公平值減少 (8,778) (8,778)

持作買賣投資之公平值增加 2,387 2,387

分攤合營企業業績 48,698 (1,108) 47,590

財務成本 (94) 94 –

除稅前虧損 (106) (18,379)

稅項 3,554 14 3,568

本年度溢利（虧損） 3,448 (14,811)

其他全面虧損：
隨後可重新分類至損益之項目：
所產生之匯兌差額 (48) (48)

於出售出售集團時重新分類
匯兌差額 (1,421) (1,421)

應佔合營企業之其他全面虧損 (49,027) 813 (48,214)

本年度全面虧損總額 (45,627) (64,494)

下列各項應佔本年度溢利（虧損）：
本公司擁有人 3,448 (14,811)

下列各項應佔本年度全面虧損
總額：
本公司擁有人 (45,627) (64,494)

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 9

未經審核備考綜合現金流量表
截至二零一五年十二月三十一日止年度

本集團 備考調整 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註4） （附註8） （附註6） （附註7） （附註9）

經營活動
除稅前虧損 (106) 6,489 (25,111) 349 (18,379)

作出下列調整：
指定為按公平值透過損益
列賬之金融資產之
可換股債券之公平值變動 8,778 8,778

持作買賣投資之
公平值變動 (2,387) (2,387)

出售附屬公司之虧損 – 25,111 25,111

廠房及設備之折舊 568 (306) 262

財務成本 94 (94) –

利息收入 (3,582) (349) (3,931)

可供出售投資減值虧損 500 500

撥回存貨減值虧損 (839) 839 –

持作買賣投資之已變現收益 (25,183) (25,183)

分攤合營企業業績 (48,698) 1,108 (47,590)

匯兌收益淨額 (259) 259 –

營運資金變動前之經營現金流量 (71,114) (62,819)

存貨減少 871 (871) –

應收賬款、其他應收款、
按金及預付款項（增加）減少 (825) 3,160 131 2,466

應收直接控股公司款項增加 – 131 (131) –

持作買賣之投資增加 (38,891) (38,891)

持作買賣之投資所得款項 175,829 175,829

存放於金融機構的存款增加 (47,669) (47,669)

應付賬款、其他應付款及
應計費用減少 (18,243) (1,800) (20,043)

經營（所用）所得之現金 (42) 8,873

獲退款所得稅 5,946 5,946

經營活動所得之現金淨額 5,904 14,819

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 10

本集團 備考調整 餘下集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註4） （附註8） （附註6） （附註7） （附註9）

投資活動
購買廠房及設備 (32) (32)

出售附屬公司 – 1,807 1,807

向一間合營企業墊付款項 (75) 75 –

合營企業所得股息 104,924 (831) 104,093

購買可換股債券 (65,000) (65,000)

已收利息 1,982 1,982

投資活動所得現金淨額 41,799 42,850

融資活動
發行股份之所得款項 – (11,000) 11,000 –

已付利息 (45) 45 –

償還融資租約承擔 (732) 732 –

已付融資租約支出 (49) 49 –

其他貸款之所得款項 1,846 (1,846) –

融資活動所得現金淨額 1,020 –

現金及現金等值物增加淨額 48,723 57,669

年初現金及現金等值物 346,144 346,144

年終現金及現金等值物 394,867 403,813

附註：

(1) 數字乃摘錄自本公司截至二零一六年六月三十日止六個月之中期報告所載之本集團未經

審核簡明綜合財務狀況表。

(2) 調整指排除出售集團於二零一六年六月三十日之資產及負債（假設出售事項已於二零一六

年六月三十日進行）。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 11

(3) 調整反映出售出售集團之備考虧損（假設出售事項已於二零一六年六月三十日進行）：

千港元

出售出售集團之備考虧損之計算：

代價之公平值（附註a） 9,651

豁免應付出售集團之金額（附註b） 73,623

出售集團於二零一六年六月三十日之資產淨值 (104,104)

就出售出售集團將累計匯兌儲備重新分類至損益 605

與出售事項直接相關之估計專業費用及其他開支（附註c） (2,000)

(22,225)

(a) 現金代價10,000,000港元將分為兩期結付。第一期之金額5,000,000港元將於出售事

項完成後支付，而第二期之金額5,000,000港元將於出售事項完成日期第一個週年當

日或之前支付。代價之公平值假定為9,651,000港元，乃以總代價之現值按7.5%之實